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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

Tony Mufic Jan Holmquist 

Utbildningsdirektör Gymnasiedirektör 

 

Sammanfattning 

Promemorian från utbildningsdepartementet innehåller förslag till 

ändringar i skollagen för att säkerställa att gymnasie- och 

gymnasiesärskoleelever hos enskilda huvudmän får ovillkorlig rätt 

att fullfölja sin utbildning. Det föreslås att elevens hemkommun ska 

se till att eleven ges möjlighet att fullfölja sin utbildning i fall där 

enskild huvudman för gymnasie- eller gymnasiesärskola upphör 

med sin verksamhet. Kommunernas utökade åtagande ska 

finansieras genom avdrag från det grundbelopp som kommunen 

betalar till enskilda huvudmän för utbildning på nationella program 

i gymnasie- och gymnasiesärskolan. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 

avdelningen för utveckling och samordning, avdelningen för 

ekonomi och styrning samt grundskoleavdelningen. 

Bakgrund/Ärendet 

För en elev som går i en fristående grundskola säkerställer 

skollagens bestämmelser att eleven har en ovillkorlig rätt att 

fullfölja sin utbildning i hemkommunens grundskola om eleven av 

någon anledning avbryter sin utbildning i den fristående 
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grundskolan. Elever som påbörjat ett nationellt program i 

gymnasieskolan har enligt skollagen rätt att hos huvudmannen 

fullfölja sin utbildning. För enskilda huvudmän kan situationer 

uppstå då huvudmannen inte längre råder över möjligheterna att låta 

eleverna fullfölja sin utbildning, t.ex. om den enskilde 

huvudmannen försätts i konkurs eller får sitt godkännande 

återkallat. Därför föreslås vissa ändringar i regelverket för att 

elevernas rätt att fullfölja utbildningen tryggas. 

Förvaltningens synpunkter  

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget om 

förstärkt utbildningsgaranti för elever vid fristående gymnasieskolor 

och gymnasiesärskolor samt att denna finansieras genom avdrag på 

grundbeloppet. Förvaltningen är även positiv till den geografiska 

begränsning som en enskild huvudman ska förhålla sig till när 

alternativ utbildning ska erbjudas elever. 

 

För enskilda huvudmän kan situationer uppstå då huvudmannen inte 

längre råder över möjligheterna att låta eleverna fullfölja sin 

utbildning, t.ex. om den enskilde huvudmannen försätts i konkurs 

eller får sitt godkännande återkallat. Då en gymnasieskola också 

kan förläggas med tillfälligt verksamhetsförbud i upp till 6 månader 

borde hemkommunen ha ett lika tydligt mandat att agera vid ett 

tillfälligt verksamhetsförbud som när ett tillstånd återkallas. I 

promemorian framgår inte vad som gäller vid tillfälligt 

verksamhetsförbud. 

 

Svårigheterna med att beräkna kostnaderna för utbildningsgarantin 

framgår tydligt av utredningen. Förvaltningens uppfattning är att 

den modell som utredningen föreslår kommer att täcka kostnaderna 

i de flesta uppkomna fall. 

Förvaltningens förslag 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen 

och att beslutet justeras omedelbart. 

Bilaga 
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